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Kære Peter Bjerregaard (C) 
 
Tak for din henvendelse af d. 5. maj 2025, hvor du har stillet spørgsmål 
til Kultur- og Fritidsforvaltningen ang. kønsopdelte 
foredragsarrangementer. Det ene spørgsmål, ang. hvorvidt 
kønsopdelte foredragsarrangementer er foreneligt med 
folkeoplysningsloven, har KFF svaret dig på den 3. juni 2025. 
Spørgsmålet vedr. sammenhængen til Københavns Kommunes 
Integrations- og medborgerskabspolitik 2023-26 har Kultur- og 
Fritidsforvaltningen videresendt den 4. juni 2025 til Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, som hermed fremsender besvarelse. 
Spørgsmål om den generelle indsats for ligestilling henhører under 
Økonomiforvaltningen (Ligestillingsenheden), som vil besvare den del.  
 
Spørgsmål 
Forvaltningen bedes redegøre for, hvorledes kønsopdelte 
foredragsarrangementer i kommunale lokaler understøtter Københavns 
Kommunes målsætninger i Integrations- og medborgerskabspolitik 
2023-26 samt den generelle indsats for ligestilling. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
København Kommunes Integrations- og medborgerskabspolitik 2023-
26 har 5 pejlemærker for kommunens arbejde med at fremme 
integration og medborgerskab. Ét af pejlemærkerne omhandler, at 
Københavns Kommune vil ”bidrage til, at københavnere med 
integrationsbehov opnår forståelse og respekt for det danske samfunds 
grundlæggende værdier, normer og menneskeretlige principper 
såsom frihed, lighed for loven, ligestilling mellem kønnene samt 
ligeværd for alle uanset kønsidentitet, seksuel orientering, religion eller 
etnisk oprindelse.”  
 
Københavns Kommunes Integrations- og medborgerskabspolitik 2023-
26 rummer således pejlemærker, som bl.a. har til formål at fremme det 
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danske samfunds grundlæggende værdier i overensstemmelse med 
menneskeretlige principper om frihed og lighed for loven.  
Kultur og Fritidsforvaltningen har netop vurderet, at et arrangement 
som det omtalte, vil være foreneligt med folkeoplysningsloven.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer i forlængelse 
heraf, at omtalte kønsopdelte foredragsarrangementer i kommunale 
lokaler kan gennemføres i overensstemmelse med Københavns 
Kommunes målsætninger i Integrations- og medborgerskabspolitik 
2023-26 fsva. politikkens formål om at fremme ”lighed for loven”. 
Samtidig vurderer forvaltningen, at kønsopdelte 
foredragsarrangementer i kommunale lokaler i udgangspunktet ikke 
understøtter politikkens formål om at fremme ”ligestilling mellem 
kønnene”.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Lund 
Administrerende direktør  
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